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هلاکت قضات مرگ: محمد مقیسه و علی رازینی

کیوان جاوید

علی  و  مقیسه  محمد   ۱۴۰۳ دی ماه   ۲۹ شنبه 
رازینی، دو تن از بی رحم ترین و جنایتکار ترین 
قضات جمهوری اسلامی در محل کارشان به قتل 
رسیدند. مرگ این دو جانی که دستشان به خون 
زندانیان سیاسی از دهه ۶۰ تا همین امروز آغشته 
برانگیخته  عمومی  شادی  از  وسیعی  موج  است، 

است. 

ما مردم، همه ما که داس مرگ این دو جنایتکار 
درو  را  امروز عزیزانمان  تا  از سال ۵۷  اسلامی 
کرده است  صبح شنبه را با خوشی و امید بیشتر 



کرده ایم.  شروع  اسلامی  جمهوری  سرنگونی  به 
این خوشحالی عمومی را می شود در میان ایرانیان 
داخل و خارج کشور مشاهده کرد. این همه شادی 
از به قتل رسیدن این دو قاضی حکومت اسلامی 
نفر  دو  این  مرگ  از  مردم  چرا  چیست؟  برای 
تا این اندازه خوشحال اند و در مدیای اجتماعی 
نیست  و  نبود  قرار  مگر  کرده اند؟  بپا  غوغایی 
باشیم؟  خشونت  و  اعدام  و  مرگ  بر  پایانی  ما 
واقعیت این است که شادی مردم از هلاکت این 
امید  همچنین  و  خشم  بیان  جنایتکار  قاضی  دو 
مردم به سرنگونی جمهوری اسلامی است. آنچه 
باید تأکید کرد این است که اعدام و حبس ابد 
و شکنجه و اعتراف اجباری هم در قوانین انسانی 

جامعه مدنظر ما برای همیشه لغو خواهد شد. 



وقتی خبر مرگ این دو قاضی بی رحم حکومت 
به  ما  از  بسیاری  شک  بی  شد  شنیده  اسلامی 
یاد قاضی صلواتی و قاضی مرتضوی، این قاتلان 
خون آشام اسلامی افتادیم. آیا اینها نیز به چنین 
از مرگ  این وحشت  سرنوشتی دچار می شوند، 
خواب از چشمانشان می رباید و  زندگی شان را 
هر  مرگ  سایه  آیا  می کند؟  تبدیل  کابوس  به 
این  که  قاتلانی  بقیه  می کند؟  تعقیبشان  لحظه 
رژیم را تا امروز سرپا نگهداشت اند چه حال و 
روزی دارند؟ آیا زنده می مانند و در دادگاه های 
مردمی محاکمه می شوند؟ از این حالت راه فراری 

ندارند. 



جنبش علیه اعدام در فاز جدید

شهلا دانشفر

روز جمعه ۲۶ دی در سنندج جمع قابل توجهی 
حقوق  فعالین  دادخواه،  خانواده های  مردم،  از 
مجازات  علیه  معلمان  و  کارگری  فعالین  و  زن 
شنیع اعدام و حکم اعدام پخشان عزیزی و دیگر 
زندگی”  زنده باد  اعدام،  به  “نه  فریاد  با  احکام 
برای  الگویی  و  کردند  تجمع  استانداری  مقابل 

کل جامعه شدند. 

گسترش اعدام ها و خطر اعدام های بیشتر، به ویژه 
ارسال حکم اعدام پخشان عزیزی زندانی سیاسی 
و مددکار اجتماعی به دایره اجرای احکام باعث 



را  اعدام  علیه  جنبش  و  شد  اعتراضات  افزایش 
وارد فاز جدیدی کرده است.

کارزار سه شنبه های نه به اعدام نیز در این هفته 
از  به ۳۴ زندان کشیده شد و جمعی  دامنه اش 
را  خود  همبستگی  رشت  لاکان  از  زندانی  زنان 
با سایر زندانیان و بیانیه ۶۸ زندانی سیاسی در 

محکومیت اعدام اعلام کردند. 

همچنین شمار امضاهای دفاع از پخشان عزیزی 
با  جامعه  مختلف  بخش های  و  رسید  به ۴۴۸۲ 
و  ایستادند  اعدام ها  علیه  پرشورشان  بیانیه های 

تداوم انقلاب را فریاد زدند. 



لیستی از نهادهای کارگری و اجتماعی که به صورت 
مشترک و یا مستقلًا علیه اعدام ها بیانیه اعتراضی 
داده اند عبارت اند از: یازده تشکل معلمان، شورای 
هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان، سندیکای 
نیشکر هفت تپه، گروه اتحاد بازنشستگان، کمیته 
تشکل های  ایجاد  به  کمک  برای  هماهنگی 
کارگری، کارگران بازنشسته خوزستان، شورای 
اتحادیه  بازنشستگان،  اتحاد  بازنشستگان، 
کانون  واحد،  سندیکای  ایران،  کارگران  آزاد 
شورای  نکنید،  اعدام  دادخواهان،  نویسندگان، 
هماهنگی اعتراضات پرستاران، شورای سازماندهی 
اعتراضات کارگران پیمانی و کارگران غیررسمی 
همچنین  دانشجویان.  و  ایران  زنان  ندای  نفت، 
با  شده ای  شناخته  اجتماعی  و  کارگری  فعالین 



انزجار کردند.  ابراز  اعدام ها  علیه  بیانیه هایشان 
نکته مهم پیوستن بخش وسیع تری از تشکل ها به 

جنبش “سه شنبه های نه به اعدام” است.

از صف متحد جامعه  نمادی  اعدام  جنبش علیه 
علیه بساط سرکوب و جنایت حکومت در تداوم 
دادخواه،  هنرمند،  معلم،  کارگر،  است.  انقلاب 
کارگردان سینما، ورزشکار، فعالین “ال جی بی 
تی کیو”، زندانی سیاسی و بخش های وسیع جامعه 
صف متحد این جنبش را تشکیل می دهد و ابعاد 

جهانی نیز دارد. 

این درجه از اتحاد، قدرت عمل بسیار بیشتری به 
جنبش علیه اعدام داده و زمینه برای اعتراضات 



قدرتمندتر علیه اعدام ها را فراهم تر کرده است. 
اعتصابات  و  تمام شهرها  در  اعتراضی  تجمعات 
سراسری می تواند این جنبش را قدرتمندتر کند. 
جان  نجات  به  اعدام ها  علیه  سراسری  اتحاد  با 

محکومین به اعدام بشتابیم.



حکومت اسلامی، کارت بازی در دست پوتین
محسن ابراهیمی

روز جمعه ۲۸ دی، پزشکیان و پوتین، “معاهده 
جامع راهبردی” بین ایران و روسیه را امضا کردند. 

اگرچه اطلاعات دقیقی از این معاهده منتشر نشده، 
اما بر اساس اظهارات مقامات دو طرف می توان 
قطعاً گفت که علیرغم عنوان دهن پرکن، چنین 
به  هم  وجب  یک  حتی  را  خامنه ای  معاهده ای، 
تخیلات خود فریبانه اش در باره نگاه به شرق و 
“نظم جدید جهانی” نزدیک نمی کند که در آن 
گویا قدرت سیاسی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی، 

علمی از غرب به شرق منتقل خواهد شد! 



جمهوری اسلامی همیشه روی روسیه به عنوان یک 
متحد استراتژیک حساب کرده است. برعکس، 
برای پوتین، حکومت اسلامی همیشه یک کارت 
معاهده  مضمون  قطعاً  و  بوده  تاکتیکی  بازی 

موردبحث در همین جهت است. 

در باره مقطع این معاهده دقت کنید: بعد از فرار 
اسد و متلاشی شدن “محور مقاومت” و پیش از 
شبح  شدن  نزدیک تر  و  ترامپ  تحلیف  مراسم 
از  تر  خط  هفت  پوتین  برای  حداکثری”!  “فشار 
خامنه ای، چه شرایطی مساعدتر از چنین مقطعی 
برای گذاشتن یک کلاه گشاد بر سر خامنه ای! 

گوشه های از مضمون اعلام شده معاهده: همکاری 
سنت های  با  آشنایی  طبیعی،  بلایای  هنگام 



یکدیگر، یادگیری زبان روسی و فارسی،  ارتباط 
میان اصحاب ادب و هنر و موسیقی که هیچ چیز 
به معاهده.  نیستند جز ظاهر سنگین وزن دادن 
امنیتی و اطلاعاتی هم قرار است  فن آوری های 
داد  به  پوتین  امنیتی  تضمین کند هنگام خطر 
سرنوشت  درنظرگرفتن  با  که  برسد  خامنه ای 
با  مقابله  باشد!  امیدوارکننده  نباید  اسد  بشار 
هم  سازمان یافته  جرایم  و  پول شویی  تروریسم، 
جرائم  و  پولشویی  تروریسم،  در  همکاری  یعنی 
سازمانیافته که فی الحال باهم مشغولش هستند. 
از نظر اقتصادی هم پوتین روی بازار گاز در ایران 
حساب کرده است که به قول خودش می تواند 

تا ۵۵ میلیارد مترمکعب در سال برسد! 

مقامات حکومت از یک بند دفاعی هم صحبت 



میکنند که بر اساس آن قرار است اگر یکی از 
طرفین مورد حمله قرار بگیرد،  آن یکی از “مهاجم” 
حمایت نکند! یعنی یک معاهده دفاعی تو خالی، 
آن هم زمانی که حکومت اسلامی بشدت تضعیف 
شده است و بنا بر گزارش وال استریت جورنال، 
ترامپ و همکارانش، در حال بررسی گزینه  حمله 
نظامی برای جلوگیری از توانایی ایران در ساخت 

سلاح هسته ای هستند.

استیصال تصور میکرد  از فرط  ای  شاید خامنه 
ترامپ در جنگ  با  معامله  است  پوتین ممکن 
اوکراین را به  توهمات استراتژیک او ترجیح دهد! 



آیا جنگ در غزه  رو به پایان است؟ 

کاظم نیکخواه

جنگ غزه دارد به پایان خود نزدیک می شود. جنگی 
که تاکنون یکی از پرتلفات ترین نسل کشی های 
قرن بوده است. آرزو کنیم که جنایات مخوف تری 
را مردم شاهد نباشند. قرار است از روز یکشنبه 
است گفته  بهتر  یا  و درگیری  ژانویه جنگ   ۱۹
شود نسل کشی در غزه پایان یابد. کابینه امنیتی 
اسرائیل به آتش بس رأی مثبت داده و حماس هم 

با آن توافق کرده است. 

به  نزدیک  موج کشتار که جان  این  پایان یافتن 
مردم  همه  برای  است،  گرفته  را  نفر  هزار   ۵۰



 ۱۵ این  در  است.  خوشحال کننده  بسیار  جهان 
ماه حداقل برای صدسال آتی بذر نفرت قومی و 
مذهبی، و جنگ ها و نسل کشی های بعدی کاشته 
شده است. چگونه می توان این همه کشتار، این همه 
ویرانی، این همه جنایت، این همه آوارگی، این همه 
بی رحمی را فراموش کرد؟ بر بستر جنایاتی که 
دولت و ارتش اسرائیل ازیک طرف و از آن طرف 
شدند،  مرتکب  حماس  اسلامی  تروریست های 
جریانات جنگ طلب هر دو سو می توانند سال های 
سال سربازگیری کنند و فضای تروریسم و جنایت 

و جنگ را گرم نگه دارند.  

به طور واقعی اگر جنگ کنونی پایان یابد فضای 
حسابرسی از نتانیاهو و شرکایش در اسرائیل و در 
سطح بین المللی فراهم تر خواهد شد. مردم اسرائیل 



حماس  تروریست های  جنایت  بر  چشم بستن  از 
و  هستند  عصبانی  نتانیاهو  توسط  اکتبر  هفت  در 
بسیاری آنرا عامدانه می دانند. در اسرائیل علیه او 
پرونده هایی گشوده مانده است که با حاشیه ای تر 
شدن مسئله جنگ، جلو خواهد آمد. در فلسطین 
نیز حماس ضربات کاری ای خورده و درعین حال 
مردم فلسطین از این همه جنگ و آوارگی و قربانی 
اصلی  عامل  را  حماس  و  شده اند  خسته  دادن 
دنبال  به  فلسطین  مردم  می دانند.  وضعیت  این 
پایان دادن به این شرایط واقعاً جهنمی هستند. این 
دو جبهه انسانی می توانند دست به دست هم دهند 
و  اسلامی  تروریست  نیروهای  که  کنند  کاری  و 
فاشیست های اسرائیلی کنار زده شوند، و فضای 

فلسطین و اسرائیل به آرامش برسد. 



کوتاه شدن  و  حماس  جدی  تضعیف  و  شکست 
دست جمهوری اسلامی که عامل اصلی تروریسم 
پروری است و در لبنان نیز ضربات کاری ای خورده 
است، فضا را برای تحولی انسانی در منطقه فلسطین 

آماده تر خواهد کرد. 

فلسطین دهه هاست که نقطه کور دنیاست. محل 
تلاقی مصالح دولت ها و نیروهای ارتجاعی جهان 
است. این را همه می دانیم. اما اگر جبهه قدرتمندی 
از مردم پیشرو و انسان دوست تشکیل شود، اگر 
اسلامی  جمهوری  سرنگونی  نزدیک  چشم انداز 
به عنوان یک عامل مهم دامن زدن به نفرت مذهبی 
در منطقه، متحقق شود، می توان امیدوار بود که 

روزی شاهد تحولی اساسی در این منطقه باشیم.



خزان نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی در عراق
نسان نودینیان

روز  عراق،  خارجه  امور  وزیر  حسین،  فواد 
در مصاحبه ای  ماه،  ، ۲۸ دی  ژانویه   ۱۷ جمعه 
با خبرگزاری رویترز اعلام کرد که دولت عراق 
در حال مذاکره با رهبران گروه های شبه نظامی 
از  که  اسلامگرا  گروه   ۴۰ شامل  )حشدالشعبی 
سال ۲۰۱۴ توسط خامنه ای و “قاسم سلیمانی” 
برای خلع سلاح و  تاسیس شد(  از سپاه قدس 
کشور  رسمی  امنیتی  نیروهای  در  آن ها  ادغام 
است. وی تأکید کرد که وجود گروه های مسلح 

خارج از کنترل دولت غیرقابل قبول است.

سقوط بشار اسد، کوتاه شدن دخالت حزب الله در 



لبنان و شکست های راهبردی جمهوری اسلامی 
و نیروهای نیابتی اسلامگرا دولت مرکزی عراق را 
مقابل تصمیمات سختی قرار داده است. هدف 
نیروهای  حضور  از  شدن  خلاص  فوری  و  اول 
ائتلافی  اسلامگرا است که در عراق در  نیابتی 
به اسم حشدالشعبی  سازماندهی شده اند. حشد 
الشعبی نیروی تروریست با هزاران نیروی مسلح 
است.  و خامنه ای  فرماندهی سپاه قدس  تحت 
بیان اینکه صد هزار نیروی مسلح دارد خودش 
یک قدرت نمایی و خالی کردن دل مردم است. 
کرده  بزرگ  رژیم  است  ممکن  را  آمار  بهرحال 

باشد.

وزیر خارجه عراق در مصاحبه با رویترز بر یک 
واقعیت زنده تاکید گذاشته و گفت: “دو یا سه 



سال پیش، بحث در مورد این موضوع )خلع سلاح 
یا ادغام نیروهای شبه نظامی حشدالشعبی( در 
جامعه ما غیرممکن بود. اما حالا داشتن گروه های 
قابل  از دولت عمل می کنند،  مسلح که خارج 
قبول نیست.” این اظهارات به این معنی است، اولا 
اسلامی  لجستیکی جمهوری  ـ  نیابتی  نیروهای 
در عراق باید از این کشور برچیده شوند، دوم 
تروریسم جمهوری  و  نظامی  اینکه دوره حضور 

اسلامی در عراق به پایان رسیده است.
 

عملیاتهای  میدان  است  دو دهه  از  بیش  عراق 
است.  اسلامی  جمهوری  نظامی  و  تروریستی 
منحل شدن حشدالشعبی موفقیت بزرگی علیه 

تروریسم اسلامی است. 
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 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


